
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

GABINETE DA REITORIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS

CEP: 52171-900 - Recife/PE
TELEFONE: (81) 3320.6249
E-MAIL: reitoria@ufrpe.br

PORTARIA GR/UFRPE Nº 889/2023, DE 18 DE JULHO DE 2023.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de
abril de 2020, publicado no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.002214/2023-58,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para exercer os Encargos de Chefe de Seção de Programas de Incentivo à
Vivência Acadêmica (SPIVA.CGCG) da Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, o(a)
servidor(a) KATHARINA DE BARROS BARBOSA CLAUDINO DA SILVA, do Quadro Único de Pessoal desta
Universidade, Matrícula SIAPE nº 1851963, a partir de 28/02/2023, conforme Despacho nº
38061/2023-SCB-CCP, de 17/07/2023, constante no processo mencionado.

Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da Portaria GR/UFRPE nº
859/2022, de 02/08/2022, publicada no Boletim de Serviço, Edição n° 140, de 02/08/2022, e dispensar
o(a) servidor(a) supracitado(a), dos Encargos de Chefe de Seção de Planejamento e Acompanhamento
Pedagógico da Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia.

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

REITOR

Publicada no Boletim de Gestão
de Pessoas - BGP.


